Протокол № 1-16
Заседания антинаркотической комиссии в Заларинском районе
Здание районной администрации                                                   21 марта 2016г

МО «Заларинский район»                                                               10.00

п.Залари

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ:

Глава администрации МО

«Заларинский район»,

председатель антинаркотической

комиссии Заларинского района                                                  В.В.Самойлович

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
Региональный специалист по

Профилактике наркомании и

др.социально-негативных влений,

секретарь АНК МО «Заларинский

район»                                                                                            А.А.Доманина

И.О. председателя Комитета

по образованию администрации

«Заларинский район»                                                                    С.А.Елохин

начальник отдела комиссии
по делам несовершеннолетних

и защите их прав                                                                            Е.П.Салаватова

ВРИО начальника ОДН

 отдела МВД России «Заларинский».                                          Е.В.Демина

главный врач ОГБУЗ СРЦН

Заларинского района                                                                     Р.В.Дульбеев

зам. директора по учебно

-воспитательной работе

Агропромышленного техникума                                                 И.В.Абуздина

Начальник Межмуниципального
 отдела МВД России «Заларинский».                                          И.И. Гордин

Начальник отдела по спорту

 и молодежной политики

администрации «Заларинский район»                                      Д.А.Дорошенко

Специалист ОГБУСО «Социально-
реабилитационный центр для

несовершеннолетних Заларинского

района»                                                                                         Н.М.Царюк
Методист Комитета по культуре
МО Заларинский район»

Повестка совещания:

1.О внесении изменений в составе

антинаркотической комиссии.

   Об исполнении решений

антинаротической комиссии

в Иркутской области.                                                              А.А.Доманина

2. Организация  оздоровления и                                                С.А.Елохин

занятости несовершеннолетних,                                           Е.П.Салаватова

состоящих на всех видах профилактического                           Е.В.Демина
учета  в летний период.

3. Заполнение банка данных о                                                А.А.Доманина
распространении и профилактике
наркомании и токсикомании в

 Заларинском районе
4.О планах работ антинаркотичнской                                   А.А.Доманина
 направленности на 2016 год.                                                     С.А.Елохин
                                                                                                     Р.В.Дульбеев
                                                                                                  Е.П.Салаватова
                                                                                                    И.В.Абуздина

                                                                                                       И.И.Гордин
                                                                                                 Д.А.Дорошенко

                                                                                                       Н.М.Царюк
5.О ходе реализации мероприятий
подпрограммы «По профилактике                                      Д.А.Дорошенко
социально-негативных явлений

среди населения Заларинского района

на 2014-2018 годы» муниципальной

программы «-на 2014-2018 годы»
6.Об организации межведомственного

 взаимодействия по профилактике

потребления наркотических средств                                               С.А.Елохин
и психотропных веществ с подростками,                                       И.И.Гордин
состоящими на учете в КДНиЗП, ОВД,                                    Е.П.Салаватова
внутришкольных учетах, а также

проживающих в условиях семейного

неблагополучия
 РЕШИЛИ:
1.О внесении изменений в составе антинаркотической комиссии.

Об исполнении решений антинаротической комиссии в Иркутской области
(А.А.Доманина)
Решили:
1.1 Информацию принять к сведению

1.2 Подготовить отчет о мониторинге мест массового досуга молодежи. Расположенных на территории МО, в которых можно с пользой провести свой досуг в компании друзей, знакомых или сверстников.

2. Организация  оздоровления и занятости несовершеннолетних, состоящих на всех видах профилактического учета  в летний период
(С.А.Елохин, Е.В.Демина, Е.П.Салаватова)
Решили:

Всем субъектам профилактики провести сверку детей, состоящих на всех видах профилактического учета и организовать их занятость летним оздоровлением.

Информацию об исполнении решения направить в аппарат антинаркотической комиссии Заларинского района.

Срок – до 29 апреля 2016 года.

3. Заполнение банка данных о распространении и профилактике наркомании и токсикомании в Заларинском районе
(А.А.Доманина)

Решили:

Заполнение банка данных согласно методическим рекомендациям по заполнению банка данных о распространении и профилактике наркомании и токсикомании в Иркутской области.

Срок –до 8 апреля 2016 года.

4.О планах работ антинаркотической направленности на 2016 год.

( члены антинаркотической комиссии МО «Заларинский район»)

Решили:

Всем субъектам профилактики откорректировать планы антинаркотической направленности на календарный год (2016 год), составить общий план и довести до всех систем, занимающихся профилактической работой.
Срок – до 31 марта 2016 года.
Директору ОГБУСО «Социально-реабилитационный центр для несовершеннолетних Заларинского района» Томашеву А.О., директору Аграрного техникума п.Залари Козьмину А.В. отработать план по уничтожению очагов произрастания наркосодержащих растений на предлежащих территориях.

Срок – до 1 апреля 2016 года.

 И.О.председателя Комитета по образованию С.А.Елохину и главному врачу  ОГБУЗ СРЦН Заларинского района  Р.В.Дульбееву предоставлять более подробную информацию о результатах социально-психологического тестирования в дальнейшем, продумать и организовать работу с тест- полосками в ОУ района, выстроить план работы дальнейшего  сопровождения таких детей.
 Срок – май 2016 года.
5.О ходе реализации мероприятий подпрограммы «По профилактике социально-негативных явлений среди населения Заларинского района на 2014-2018 годы» муниципальной программы «-на 2014-2018 годы»
__________________________________________________________________
(Д.А.Дорошенко)

Решили:

Принять информацию к сведению.

6. Об организации межведомственного взаимодействия по профилактике потребления наркотических средств и психотропных веществ с подростками, состоящими на учете в КДНиЗП, ОВД, внутришкольных учетах, а также проживающих в условиях семейного неблагополучия.

_________________________________________________________________
(С.А.Елохин, И.И.Гордин, Е.П.Салаватова)
Решили:

Принять информацию к сведению.

Председатель антинаркотической

Комиссии, глава администрации

МО «Заларинский район»                                                     В.В.Самойлович

Секретарь антинаркотической комиссии

МО «Заларинский район»                                                      А.А.Доманина